BỘ VĂN HÓA - THÔNG
TIN

Số: 1096/2000/QĐ-
BVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 6 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc duyệt đề án xe văn hoá - thông tin lưu động tổng hợp

_____________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ - THÔNG TIN

- Căn cứ Nghị định 81/CP ngày 08/11/1993 của Chính phủ Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Văn hoá - Thông tin;

- Xét đề nghị của Cục Văn hoá - Thông tin cơ sở tại công văn số 202/HTTCS- KH

ngày 29/5/2000 và công văn số 1911/            VHDT ngày 18/5/2000 của Vụ trưởng

Vụ Văn hoá Dân tộc Miền núi;

- Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Vụ Tài chính – Kế toán

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyết đề án và cấu hình xe văn hóa- thông tin lưu động tổng hợp với

các nội dung chính như sau;

1. Trang bị xe văn hóa - thông tin lưu động tổng hợp cho các tỉnh, huyện miền núi

khu vực vùng cao, vùng sâu, vùng xa theo tinh thần Chỉ thị số 39/CT- TTG của Thủ

tướng Chính phủ và Quyết định số 04/1999/QĐ-BVHTT của Bộ trưởng Bộ Văn hoá -

Thông tin. Cấu hình xe ô – tô theo phụ lục đính kèm.

2. Nguồn kinh phí để thực hiện đề án:

*Năm 2000 thực hiện thí điểm cấp 06 xe chuyên dùng cho 6 tỉnh trong nguồn kinh

phí của chương trình văn hoá với mức 300 triệu đồng cho một xe.

*Từ năm 2001 – 2005 đưa vào chương trình phát triển văn hóa - thông tin cơ sở

trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt sẽ đưa vào kế hoạch hàng năm để thực hiện.

Điều 2. Cục Văn hoá - Thông tin cơ sở chủ trì phối hợp với Vụ Văn hóa Dân tộc và

Miền núi hướng dẫn cấu hình xe, nơi cung cấp xe, nơi tiếp nhận quản lý và phương

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D80531